81. 82. Συρδιατορθονσι τῷ βασιλεῖ] Vid. supra cap. 70.
WESS.

81. 87. Ὡσπερ παρὰ τοῖς Ἑλλήσι] Moribus quidem Graecis ita fuit receptum; nec illis tamen sacerdotia deerant, quae a parentibus ad liberos transibant, nec familiae, e quibus sacerorum praefecti cooptabantur, ut Athenis *Eumolpidæ*, *Eupatridæ*, supr. c. 28. 29., *Eteobutadæ* in Aeschin. Fals. Legat. p. 47., Rhodi sacerdotes Neptuni infr. V. 58. Colophone Clarii Apollinis antistes apud Tacit. II. Annal. 54. Propius tamen ab Aegyptiorum consuetudine abest ingens illa multitudo Ἱεροδούλων, quae Comanis Capadociis et Ponticis Dianaे sacris operabatur in Strabon. XII. p. 809. et 836., ne de Levitis Iudeorum quid addam. WESS.

84. 91. Εἰσὶ δὲ οὗτοι πάντων ἀτέλεῖς] Multo uberioris de sacerdotibus his, et vitae instituto, quod seetabantur, Herodotus II. 37. et ex Chremone Porphyrius IV. A. A. 6. etc. WESS.

85. 98. Οὐδὲ γατίζονται ταῖς εἰσφοραῖς] Non multum dissimile hoc Iosephi II. B. I. 14. 1. οὐδὲ τὸ πᾶν ἔθρος ἐβάγει ταῖς εἰσφοραῖς. nec eiusdem tamen elegantiae, qua nulla parte minus splendet hoc IV. B. I. 3. 3. οἱ δὲ καὶ δίζη τῆς στάσεως ἔστεορ διάπτουρ τὴν πόλεν. nedum his inferius, quod in Libanii vita T. II. p. 64. C. ὡς ἦν εὐθὺς διάπτυχετο τὸ ἄστυ, καθάλειρον τῶν ρωτῶν. Patet enim late hoc translationis genus. Τῇ στρατοφορᾷ διάπτουρος Heliodor. II. p. 63. cum ait, qui calamitatibus paene mersus atque obrutus iacet. Statius II. Silv. 1. 209. Quin tu iam vulnera sedas, Et tollis mersum luctu caput. Tetigit Diodori quoque locum Cl. Salmas. in Solin. p. 709. WESS.

85. 99. Οἱ μάχμοι] Vid. infr. XVI. 47. et Herodotum, cui nomen, quo gentis sermone noti erant, debemus II. 164. WESS.

85. 4. Ἀτοπον γὰρ ἵνα etc.] Prudenter Aegyptii. Miles mercenarius pecuniae studio trahitur; quae si deficiat aut non reprecentetur, murmura, seditiones et defectiones consequuntur. Carthaginenses, qui undique militem aere conducebant, suo saepe malo id experti sunt; nonnunquam quoque Romani, quos bene propterea Livius XXV. 33. admonet, id quidem evadendum semper, inquiens, Romanis ducibus erit, exemplaque haec vere pro documentis habenda, ne ita externis credant auxiliis, ut non plus sui roboris suarumque proprie virium in castris habeant. Vid. infr. V. 11. et quae in Conringium pro Aegyptiis O. Borrichius Hermet. c. 8. disputat. WESS.

85. 6. Τὸ δὲ μέγιστον etc.] Accedebat et aliud commodum; suo enim miles contentus ab alieno manus abstinebat, secus atque in Graecia. De utrisque Isocrates, οἵτοι μὲν (Gracci milites) ἀπαντεῖς στρατιῶται καταστάτες, βίᾳ τὰ ἄλλων λαμβάνειν ἀξιοῦσι θεῖνοι δὲ (Aegyptiorum viri militares) οὐτως οἰκοῦσιν, ὥσπερ καὶ τὸν μήτε τῶν ἴδιων ἀμελοῦτας, μήτε τοῖς ἀλλοτρίοις ἐπι-

βοιλενοτας, Laudat. Busir. p. 329. Quod autem paullo post haec H. Stephanus *κατασκευάσειν* corrigit, id ego reiectaneum non arbitror. WESS.

85. 9. *Ομως δ' οὗτοι*] Rectius forte ὅμως' vel ὅμοίως. RHOD.

85. 13. *Ινίζητοι ταῖς τόλμαις*] Verum fortasse antiquissima id fuit aetate; non Diodori et Strabonis, qui οὐκ εἶναι πολεμιστὰς, non admodum bellicosos perhibet et exemplis firmat XVII. p. 1175. A. WESS.

85. 14. *Συντάγματα τρία*] Herodot. II. 163. praeter sacerdotes et bellatores genera subulcorum, bubulcorum, institorum, interpretum et gubernatorum navalium in Aegypto habet. Plato vero sacerdotibus et pugnatoribus artifices, pastores, venatores et agricultores adiungit in Timaeo p. 24., quorum bubulcos, subulcos et venatores nomine pastorum, institores, interpretes et navium gubernatores uno artificum titulo Diodorus videtur complexus, sicuti Isoerat. Busirid. p. 328. solo τεχνῶν vocabulo omnes, qui nec sacerdotes nec milites in Aegypto erant, descripsit. WESS.

85. 19. *Συντρεφόμενοι ταῖς γεωγύναις ἐπιμελεῖσας*] Sic II. 29. εἰδὲς ἐν παιῶν συντρεφόμενοι τοῖς μαθήμασι. et cap. 60. ἐξβληθῆναι ὡς κακούργοντος καὶ πονηροῦς ἔθισμοῖς συντρεφαμμένοντος. quod genus in illis tritissimum est, qui longo usu atque a prima iuventute aut cuidam disciplinae, aut vitae instituto, aut vitiis adsueverunt. Lucian. Nigrin. 12. οὐ γιλοσοφίᾳ καὶ περὶ σύντροφοι εἰσι. et Merced. cond. 23. καὶ ὑπὲ δὴ μὴ ἐν παιῶν τῇ δοκείᾳ συντραφεῖσας. atque ita ille saepissime. Id opportunum huic loco, quod Glaucus uxori perscribit in Aleiphron. I. 3. se, damnato navigandi et piscandi studio id saltem effectum, ut liberis eveniat, γεωγύναι συντραφῆναι καὶ τὸν ἀσφαλῆ καὶ ἀδεᾶ βίον ἀσπύσασθαι, in agriculturale educari et secundam metuque carentem vitam amplecti. WESS.

85. 24. *Καρπῶν συγκομιδῆς*] Conf. supr. c. 8. WESS.

85. 29. *Ἐρ βίῳ κτηροτρόφῳ*] Erit fortasse, qui κτηροτρόφος probaverit, uteturque Philon. Iud. I. V. M. p. 610. D. κτηροτρόφοισιν Ἰραζῆς καὶ νέμοντι τὰ Θρέμματα οἵνις ἄνδρες πύροι, ἄλλα καὶ γεννῖνες. cui non suffragor: id enim Diodorus si voluisse, hād sane ἐρ βίῳ scripsisset. WESS.

85. 38. *Οὐ γὰρ ἐπωάζοντι διὰ τῶν ὁρίων*] In sterquilino ova obruchant, si fides Aristoteli VI. H. A. 2.; atque eo pertinet Imp. Hadriani dictum in Saturnino Fl. Vopisci c. 9. Nihil illis opto, nisi ut suis pullis alantur, quos quemadmodum secundant, puden dicere. Sed modum excludendorum ovorum, quem in Aegypto sectantur, multo diligentius persecutus est P. Lucas IV. Itiner. Aegypt. p. 279. WESS.

86. 42. Καὶ πρὸς τὸ καθῆτον etc.] His plane similia Isocrates Laud. Busir. p. 330. Mox glossam *καὶ τεχνίται*, obsecutus MSS., induxi. *Ιημονογοὺς* autem exemplo Platonis in Timaeo p. 24. et supr. c. 24. vocavit, quos paullo ante *τεχνίτας*. WESS.

86. 46. Ἐξ τῶν νόμων ὀρισμένης] Sesostris leges has rogavit, multitudinemque in diversa genera descriptsit, quod praeter Aristotelem VII. Polit. 10. Dicaearchus in Schol. Apollon. Rhod. IV. 273. tradidit; habet et Plato II. Leg. p. 656. E., quae Aegyptiorum has leges spectant. WESS.

86. 48. Μήτ' ἄλλο μηδὲν ἐμποδίζειν] Bene profecto. Ἐν γὰρ ἣν ἔρος ἐγον ἄγοιτο ἀποτέλεσται, ut ait Philosophus II. Politie. 9., qui et addit, legislatorem oportere id diligenter studere, ne uni diversi generis artes exerceenda inponantur. WESS.

86. 54. Ηλεῖστοι δ' ἐν ταῖς διημορφουμέναις] Praecipue Athenis, cuius urbis cives ex Solonis legibus ea libertate gaudebant, quae communi reipublicae haud raro acerba et perniciosa erat: vid. Aristotel. II. Polit. 10. Id tamen pro Aegyptiorum moribus haud male, quod lege lata vetuerint, ne plures artes ab uno eodemque exerceerentur, sicuti Demosth. in Timocrat. p. 465. eiusque Scholiastes Ulpianus innuunt. WESS.

86. 74. Αἴσα δικαστὸς ἐξ ἐνύστης προεκριτον] Deficientem vocem ex M. et Co. revocavi; quae, xxx iudices cum fuerint et singulae harum civitatum parem eorum numerum ad consensem allegarint, abesse non debuit. WESS.

86. 76. Παρὰ Λυκεδαιμονίους γερόντων] Vid. inf. XVII. 104. WESS.

86. 78. Τοῦτον μὲν ἀρχιδικαστὴν καθίστατο] Non bene his consentit atque concinit Aelian. XIV. V. H. 34., cui iudices veteri aeo apud Aegyptios sacerdotes, eorumque princeps, qui natu maximus: ἵν δὲ τούτον ἀρχων ὁ πρεσβύτατος, καὶ ἐδίνα-
ζει ἄπαντας. De iudicibus sacerdotibus certe quidem Diodorus non obloquetur, a republica eiusque cura et opifices et milites et ceteros, qui inter sacerdotes non censebantur, removens: secus est in iudicii praefecto et praeside, nisi si lectus semper is sit, qui ceteris aestate praestabat. WESS.

87. 83. Ἐν χρονίσῃς ἀλύσεως ἡστημένον ξύδιον] Distinctius paullo describitur haec imago c. 48. diciturque ἀλίθια επι-
μένορσα τοὺς ὅρθαλμούς. Aelianus ἐξ συπερέργου λιθον fuisse
ait: unde colligas, veritatis hanc ieunculam humana fuisse specie,
sed clausis oculis, ex sapphiro gemma et aliis pretiosis lapidibus
consertam. Qua cum iudicii praeses inter Aegyptios insignire-
tur, conveniebat quodammodo et congruebat cum Iudeorum pon-
tifice, qui pectorali iuris, quod vocant, in quo *Urim* et *Thum-
mim*, δικαιοσις καὶ ἀλήθεια, ut verterunt Alexandrini interpretes,
solemnibus diebus conspicuus erat: nam *Thummim* ad formam
huius imaginis fuisse effictam, sumpto ex Aegypto more etsi

vehementer pertendat post Io. Marsham. Canon. Chron. p. 316. Io. Spence. Dissert. de Urim et Thum. c. 4. p. 1337., nondum adduci possum, ut credam: diserepabant certe in haud paucis, quae diligenter explanata atque exposita dedit H. Witsius III. Aegypt. 11. WESS.

87. 3. *Πολλὰ τοῖς δικαίοις ἐπισκοπήσειν*] Locutio in hac sententia scriptorum consensu quasi propria est. Antiphanes in Serm. XVI. Stobaei ἐπισκοπῆς γὰρ τῷ φροντὶ τὸ λαμβάνειν, quod Ill. Grotius vertebat, cupiendi aviditas vim sapiendi obnubilat. Isocrates Orat. de Pace p. 235. τὸ γὰρ πρὸς χώριν ὅρθεν, ἐπισκοπῆς τῷ καθορᾶν ἔμας τὸ βέλτιστον quae enim dicuntur, ut vos oblectent, ea vobis tenebras offundint, ne, quod utilissimum est, perspiciat. Polyb. III. 31. ὥστε καὶ λίγην ἐν πολλοῖς τὴν ἀλλήλεων ἐπισκοπεῖσθαι, qui et paullo diversiore figura IX. 32. Gregorius Nazianz. Orat. III. p. 81. A. τοῦ δὲ ἡ πονηρία τοῖς λογισμοῖς ἐπεσκότησε. WESS.

87. 4. *Τὴν τῆς ἐποχῆσεως γοητείαν*] In simili re λόγων γοητεία apud Dionysium XI. A. R. p. 707.; a quibus verborum et actionis praestigiis sophistas γόητας et artem γοητείαν appellatam L. Cresolius I. Th. Rhet. 13. ostendit. WESS.

87. 7. *Τοὺς ἀγωνιζομένους ἐν τῷ ζῷειν*] Rhodom. vertit *reos conflictantes in iudicio*, secutus Graecorum consuetudinem, qua ἀγωνιζομένοι aut oratores, qui aliorum caussam agunt, aut rei, qui caussam dicunt, uti in Demosth. pro Coron. p. 132., in Midian. p. 319. Androt. p. 382. Macart. p. 600.: cui versioni et sententiae verborum ordo validissime pugnat, qui iudices τοὺς δικαιοτάς, quod Ill. Scaliger et Is. Vossius suo quisque libro adseripserat, requirit, in primis τὸ συνεργόφερον τῇ διρρήμῃ τῶν λεγόντων. Neque enim id est dicentis facultate elabi, ut idem Rhodom. censuit, sed auferri, abripi, quemadmodum συνεργεόμενοι τοῖς θρησκ. XVII. 70., quos ira aufert et a recto trahite transversos agit, et συνεργόφεροι τοῖς ἀποπίποντιν ἀπὸ τοῦ πρὸς ἀρετὴν σκοποῦ, qui eum illis abripiuntur, qui exciderant virtutis scopo, in Hieroclis Comment. in Aur. Carm. p. 50. Quare si improbes τοὺς ἀγωνιζομένους ἐν τῷ ζῷειν et iudices dici posse neges, quod mihi quidem certe nondum liquet, recipi oportebit τοὺς ἐπαιρομένους, qui laudem in iudicando consecuti sunt, e Codd. Co. et Mut. WESS. Ἐπαιρομένους est interpretatio vulgati. ἀγωνιζομένοι ἐν τῷ ζῷειν sunt homines in rebus iudicandis exercitati et periti: de quo hoc minus dubitare debebat V. C. cum ipse ostenderit in his notis (I. p. 63. 53.) ἀθλητὰς Gracis dici, qui in quoconque genere exercitati et periti sint. CENSOR ed. Wessel. Act. Erud. a. 1747. p. 9. Qui magis e re sua comparasset ἀγωνιστής.

87. 13. *Τοὺς εἰρηνέας τῶν βουδετέρων πλεορεύτησειν*] Ingenii praestantiam εἴρηνα in fr. c. 97., et versatili ingenio

praeditos εὐφρεῖς appellant. Ζῶον εὐφρεῖς ob ingenium, quo animalibus ceteris praestat, homo supr. c. 8. Adde Platon. Phaedr. p. 270. Lucian. Saltat. 74. et Luc. Holsten. in Vit. Pythag. Porphyrii c. 1. WESS.

87. 22. Ὁσοι παρὰ τοῖς Αἰγυπτίοις etc.] Aegyptiorum has leges diligentι, nec semper tamen felici, opera explicuit Io. Nicolaus de Synedr. Aegypt. c. 7. etc. WESS.

87. 27. Θεοίς τε ἀσεβούρτων] Aut nove aut corrupte hic legitur in omnibus nostris codicibus Θεοίς τε ἀσεβούρτων pro εἰς θεοίς τε vel περὶ θεοίς τε ἀσεβούρτων. Sic alicubi παρανομεῖν habetur apud hunc scriptorem cum accusativo sine praepositione. STEPH. Praeposit. περὶ vel εἰς ipse quoque praemittendam arbitror. RHOD. Non male viri doctissimi: poterit tamen Diodorus se tueri exemplo Aeschyl. Eumenid. 270. Ὄψει δ' ἐξεῖ τίς ή θεὸς, η σέρος τιν' ἀσεβῶν, η τοκέας γῆρας. est enim persimile. Recet vero Aegyptii: iusiurandum enim aliud nihil est, quam Dei in re ambigua ad testimonium invitatio: Deum autem nisi veri caussa testari, flagitorum ultimum est. Ὁρος γὰρ οὐδὲν ἄλλο ἔστιν η μαρτυρία θεοῦ περὶ πράγματος ἀμφισβητομένου. θεὸς δὲ μη ἐπ' ἀληθεῖαν καλεῖν πάντων ἀνοσωτάτον, Philo Iud. de Leg. Special. p. 770. C. WESS.

88. 30. Μὴ ὄνται δυνατὸς ὁν] Nullum crimen patitur is, qui non prohibet, cum prohibere non potest, ait Paullus L. 109. de Reg. Iur. Contra ea, qui non defendit, nec obsistit, si potest, iniuria, tam est in vitio, quam si paren.es, aut amicos, aut patriam deserat, Cicero I. Offic. 7. Atque hinc legibus municipalibus multifariam constitutum novimus, ut illatum a praetereuntibus alteri damnum furtumve factum a vicinis sarciretur, de quibus Radulf. Forner. V. Rer. Quotid. 28. et Ever. Otto II. Tut. Viar. 10. p. 554. WESS.

88. 37. Ο τοῖς συνοφαρτηθεῖσιν ἐτέτακτο] Calumniantes etiam ex constitutione Imp. Honorii et Theodosii L. ult. C. de Calumn. ad vindictam poscit similitudo supplicii, atque in primis ex lege Divina Deuter. XIX. 16. WESS.

88. 39. Ἀπογάγεσθαι πρὸς τοὺς ὕρχοντας] Amasi lex haec debetur, si fides Herodoto II. 177., quae et apud Sardos, Lucanos et alios, de quibus ad Aelian. IV. H. V. I. Iac. Perizon., viguit. Delevi autem voces inutiles πόρων καὶ τρόπων, obsecutus vetustis Codd. WESS.

88. 40. Ηρόων καὶ τρόπων] Haec, ut superflua et subdititia, eradi facile patior; tametsi in versione praetermissa non fuere. RHOD.

88. 43. Υπὸ Σόλωνος] Sic et Herodotus. Rectius tamen Draconi adscribunt Lysias in Diogen. I. 55. et Plut. Solon. T. I. p. 87. Solon enim poenam, quae capitalis fuerat, lenivit substi-

tuta infamia, ut Io. Marsham. Can. Chronol. p. 640. et ante eum S. Petitus Leg. Attic. p. 424. admonuerunt. WESS.

88. 47. Μὴ ταῖς διαιροῦσις τῆς τύχης etc.] Bellissime haec concinit ac convenit legi Divinae Exod. XXI. 20., in quam bene quoque Philo Iud. Leg. Special. p. 798. D. θεούποντες, inquit, τίχῃ μὲν ἐλάττοι πέχησσι, φύσεως δὲ τῆς αὐτῆς μεταποιοῦνται τοῖς δεσπόταις· τῷ δὲ θείῳ ρόμῳ καὶ τῶν δικαίων ἔστιν, οὐ τὸ τύχης, ἀλλὰ τὸ τῆς φύσεως ἐναρμόνιον. WESS.

88. 50. Πηδὲν ὄλως ἔξαμαρτάνειρ] Hoc placitum est propter veterum Codd. auctoritatem. Sic c. 78. ἵνα τὸ μέγιστον τῶν κακῶν ἐθίσῃ πάντας κοίνειν τὴν αἰσχύνην. WESS.

88. 53. Περιειληφότας τὸν νεκρὸν] Verum si est, uti profecto est, hoc Euripidis Supplie. 1120. τί γὰρ ἂν μεῖζον τοῦδος ἔτι Θρατοῖς Ηάθος ἔξενοις, Ἡ τέκνα Θυρόντ' ἐσιδέσθαι, ecquae gravior poena parentibus potuit irregari? Parum certe abest a Mezentii scelere, quo Mortua quin etiam iungebat corpora vivis Componens manibusque manus atque oribus ora, Tormenti genus! et sanie taboque fluentis Complexu in misero longa sic morte necabat. Virg. Aeneid. VIII. 485. WESS.

88. 60. Καλάμοις δέξεται etc.] Barbaricum supplicii genus, cui non multum dissimile in Theodoreto V. H. E. 39. Spinis autem inpositos adurebant, ut illis conpunetos non tam igne quam fumo enecarent, quoque diutius et miserior mori se sentirent, sicuti Aegyptii illi Iudeos in Philon. Iud. in Flacc. 975. A.; neque enim adsentior viro docto, virgas sanguineas hic referenti, quibus parricidas, antequam cullo insuebantur, obiurgatos L. de Leg. Pomp. docet. WESS.

88. 63. Τὸ βιαλὸς τὸ ζῆν ἀραιεῖσθαι] Graviter et ex vero Cicero pro Rose. Amerin. c. 22. Portentum atque monstrum certissimum est esse aliquem humana specie et figura, qui tantum immanitate bestias vicerit, ut, propter quos hanc suavissimam lucem adspexerit, eos indignissime luce privarit. WESS.

88. 65. Τὰς ἐγκόνις μὴ θαρατοῦσθαι] Laudat Aegyptiam hanc legem Plutarch. T. II. p. 552., qua pro sua usi sunt Athenienses, Romani atque alii, de quibus viri docti ad Aelian. V. H. V. 18. et Aeg. Menag. Amoenit. Iur. c. 21. WESS.

88. 68. Τὸ μῆδερ ἀδικῆσαι etc.] Probe hoc; neque enim apud Aegyptios delicta parentum liberi luebant, uti Isocrat. Laudat. Busir. p. 332. innuit, cui P. Fabrum III. Semestr. 8. p. 103. adiunge. WESS.

89. 78. Φοινικῶν] Repone φοινικῶν. Rhod. Φοινικῶν ρόμων] Bene Rhodom.; Demosthen. in Aristocrat. p. 410. καὶ ἄλλοι, ὅσονς ἐκ τῶν φοινικῶν ρόμων παρεγραψάμηντ et p. 406. ἐκ τῶν φοινικῶν ρόμων τῶν ἐξ Ἀρείου πάγου. et saepe

alias. Itaque illud, etsi MSS. sileant, restitui. Vid. inf. XVIII. 33. XIX. 71. WESS.

89. 83. Βιλλὰ τὴν ἐσχάτην ἀπικαὶ] Idem valebat Athenis apud Andocid. de Myster. p. 10. et Lacedaemone, sed haud paullo tamen asperius, in Plut. Agesil. T. I. p. 612. E. WESS.

89. 92. Ἐξέρεσθαι τὴν γλῶτταν] Ut ea parte mutilarentur, qua peccarant; quod genus poenae simili in casu saepe frequentatum fuisse ostendit Guiliel. Forner. III. Select. 27., aliqui proditoribus aut manus praecidebantur et ultima infligebatur poena. WESS.

89. 93. Νόμισμα παρακοπόντων etc.] Ne longum faciam, dubitari non debet, quin haec scriptura multis partibus vulgata sit melior. Παρακόπτειν in adulterandis numis et sumptis inde figuris Philoni Iud. tritissimum est; nam et vulgi nimiam potestatem esse ait ὡς τὸ παράστημα ταῖς παρακενομμένον ἐν τροπήσι, de Confus. Ling. p. 335. E., et τὸ δόκιμον αἰδοῦς ρόμισμα παρακόπτειν de Leg. Special. 804. D., παρακόπτειν ὡς ταῖς ρόμισμα δόκιμον τὴν ἀσκησιν de Vit. Contempl. p. 895. D., παρακόπτειν τὸ τῆς εὐγενείας ρόμισμα de Exsecurat. p. 934. E., quibus plara, quae mihi in mundo sunt, non addo. Par ratio est verbi παρακοπεῖν, quod de ponderibus, mensuris, et illis omnibus, quae fraude aut fuco adhibito mutantur, non minus elegans videtur; Synesio certe Or. de Regn. p. 17. A. τὰ πρόσωπα τέχνῃ παραποίουσαντες illi sunt, qui vultum artificio quodam infucarunt, et Porphyrio Herodotus, scripta Hecataei Milesii compilans et leviter mutatis pro suis utens, βραχέα παραποίουσα in Euseb. X. P. E. 2. p. 466. B. Basilio M. praeterea σφραγίς παραπομθεῖσα sigillum sculptura adulteratum Homil. in Dativ. T. II. p. 61. A. Restat παραγλύγειν, cuius etsi mihi exemplum desit, nemo, qui sermonis Graeci genium perspectum exploratumque habet, usum improhibit. De poena, quae falsariis his erat statuta, nihil adiungam: habent plura viri egregii Cuiac. VII. Obs. 16. et P. Faber III. Semestr. 9. WESS.

89. 94. Παραγλυγότων] Minus generale est τὸ παραγλυγότων, in margine assignatum. RHOD. Παραγλυγότων in margine rectius sigilla falsantes, adulterantes. IDEM Indice v. παραγράψειν.

89. 4. Βιασμένον γυναικαν θενθέαν] Noli cum viro docto de sola virginе intelligere; quae de criminis atrocitate adiduntur et τέρατον συγγένει, quaeque optime convenient Imp. Leonis Novell. XXXII., ea marito iunctam quoque postulant. Iam quod lege haec erat sancitum, id et alias Accidit, ut cuidam testes caudamque salacem Demeterent ferro in Horatii I. Sat. 2. 45. WESS.

90. 10. Τῆς δὲ γυναικὸς τὴν γῆραν φοβοῦσθαι] Idem in utriusque sexus adulteris placitum esse principibus post Iustinia-

num docet P. Faber III. Semestr. 19. p. 292. Difficulter vero ea, quae Diodor. de feminis Aegyptiis prodit, cum illis concident, quae de iisdem Sextus Empir. III. Hypotyp. Pyrrhon. p. 177. WESS.

90. 15. Ὁμόσαντας ἀπολύεσθαι τοῦ δικεῖον] Contraria omnia Plato sua in republica, ne quam periurio fenestram patet faceret, observari iubet XII. Leg. p. 949. A.; qui metus in Aegypto fortasse non ita gravis, praesertim si sanctior inibi iuris iurandi fuerit religio, quod Isoocrates adfirmat Laud. Bus. p. 332. WESS.

90. 27. Τὸ κεράλαιον πλεῖον ἢ διπλάσιον] Usuras supra duplum nec deberi, nec exigi posse et solutas repeti, Romae quoque iuris erat ex L. 26. D. de Condict. Indeb.; quo de Cuiacius V. Obser. 38. et Sirmond. in Sidon. IV. Ep. 24. WESS.

90. 29. Τὸ σῶμα ὑπάρχειν ἀγόρυμον] Hoc quidem satis humane. De nexu debitorum Hebraei, Athenienses ante Solonem, Romani etiam post Decemviros in alia omnia abierunt, quamquam horum legem, verbis asperam, interpretando multi acerbiorem fecerunt, dextre confutati ab Ampl. Corn. van Binkershoek I. Obser. c. I. WESS.

90. 32. Ἐν δωρεαῖς λαβόντων] Conf. inf. IV. 48. WESS.

90. 39. Ὁρ ὠρόμασε σεισύζειαν] Atticorum consuetudine lenius erat vocabulum, re ipsa χρεῶν ἀποκοπή, seu tabulae novae. Rem explicat Plut. in Solon. T. I. p. 86. D. atque ex eo S. Petitus L. Att. p. 412. et Io. Marsham. Can. Chron. p. 648. WESS.

90. 43. Οἴτιγες ὅπλα μὲν etc.] Athenis ne quis arma pignori opponeret, vetitum fuisse, Schol. Aristophan. in Plut. 451. significat; neque Romae liebat servos aratores, aut boves aratorios, aut instrumentum aratorium pignoris caussa de possessionibus abstrahere L. 7. C. Quae res pignori oblig. Adde leges Mosiacas Exod. XXII. 26. Deuteronom. XXIV. 6. WESS.

90. 48. Ἐχειν ταύτην τὴν ἐργασίαν] Hoc lueri et quaestus genus. Lycurg. in Leocrat. p. 154. ὡς ἔμπορος ἐξέπλευσε, καὶ ταῦτην τὴν ἐργασίαν ἀπεδίμησεν εἰς Ρόδον. qua potestate et ille et alii saepe terunt. Vid. infr. XI. 56. WESS.

91. 53. Καθ' ἣν ἀπέβαλε] Legendum videtur ἀπέβαλον. nisi forte suo more a numero uno ad alterum transire voluit. STEPII. Citra dubitationem legendum est ἀπέβαλον. RHOD.

91. 57. Ἀποστῆσαι τῆς κλοπῆς] A. Gellius ex libro Aristonis iureconsulti fura omnia apud veteres Aegyptios fuisse licita et in puncta scribit XI. N. A. c. 18.; cui opinioni in hac lege nullum est fundamentum: certa tantummodo conditione, in quam ceteri consenserant, ex singulari dominii iure, de quo Io. Seldenus VI. Iur. N. et Gent. 2. permittuntur: alioqui fura in Ae-

gypto fuisse illicita, facile ex Rampsiniti rebus et ingeniosissimo
fure apud Herodot. II. 121. colligas. WESS.

91. 59. Γαμοῦσιν ἴερεῖς μίαν] Similes aliarum gentium
consuetudines Hieronym. de Monogam. ad Gerontiam et Ez. Spanh.
in Callimach. p. 566. exsequitur. Hebraeorum pontilicem unam
eisque virginem sibi iunxisse ex Levit. XXI. 13. Philo Iud.
de Monarch. p. 826. D. pertendit. Quod vero additur de ceteris
Aegyptiis, id Herodotus negat, singulas uxores illis iungens
II. 92. WESS.

91. 61. Τὰ γερρόμετρα πύρτα τρέφονται] Mos idem, et
meritissimo, genti Hebraeae. Tacit. V. Histor. 5. Augendae tamen,
de Iudeis agit, multitudini consulitur: nam et necare quem
quam ex agnatis nefas. Philo, cui inhumanum hoc exponen-
dorum infantium flagitium, ζειροι, θεσ ασέβημα propter frequen-
tem in ipsa Aegypto, sua aetate, usum, de patrio rito et more
liberorum omnium atendorum egregie disputat de Leg. Special. p.
794. WESS.

91. 69. Ἐρατίως τοῖς Ἑλλήσι] Graecis, sicuti Theophrastus
auctor est III. Hist. Plant. 6., σχεδὸν ὅσα καὶ λοῦσιν ὑγρά
τῶν ὄμογετον ἔκαπι. Nec dissentit Plinius, Aegyptiorum tam-
en hunc morem non praetermittens, *Fit haec differentia et ex
sexu; in iisque mares non ferunt. Aliqui hac permutantes,
mares esse quae ferant, tradunt* XVI. H. N. 26. WESS.

91. 72. Ἐξ τῆς βύβλου πνθμέτων] Medullas Rhodom.,
ego imum papyri thyrsum malim: sic ἀπελέον πνθμέτρα Strabo
II. p. 125. et XI. p. 785. C., πνθμέτρα τοῦ γούρυζος Plutarch. T.
II. p. 166. A. et πνθμέτρα τοῦ πνθμοῦ Theophrast. II. H. Pl. 3.
vitis, palmae culmique triticei partem insimam vocant. Mandi
vero in Aegypto eam papyri particulam, quae radiei paene cohae-
ret, ex Herodot. II. 92. novimus, et Melchiore Guilandino, qui
se id saepe vidisse asseverat in Comment. de Papyr. p. 80. WESS.

91. 74. Καὶ τῶν κανέλων τῶν ἐλείων] Arundinem, τὸν
κανέλαιον τὸν ἐν τοῖς Ἐλεσι, qui et suavitate et alimenti copia
praestabat, Theophrasto VI. Causs. Plant. 16. indice. Vide supr.
c. 10. et quae de his Aegyptiorum plantis copiose et cum cura
disputavit O. Borrichius Hermet. c. 4. WESS.

91. 75. Ἀνυποδέτον etc.] Phrynicus, Moeris, Suidas et
Thomas Magister voceam damnant, substituta ἀνυποδίτων. quo-
rum decretum Lysias in Dionysii T. II. p. 90. Aelian. VII. V. II.
13. et X. II. A. 24. Longus II. Pastor. p. 67. Lucian. in Icaro-
menip. et Asin. et Noster etiam III. 34. repudiant. WESS.

91. 80. Ηολυαρχωπίᾳ διηγέρειν] Conf. supr. c. 31. WESS.

91. 83. Τὰ τε ἴερὰ καὶ λοῦσιν] Literarum Aegyptiarum
tria potissimum erant genera, τὰ ἐπιστολογραφικὰ, ἴερατικὰ et
ἱερογραφικὰ, quorum priora δημόδη erant et dicebantur, quod
omnes e vulgo ea edocerentur, reliqua, quae uno ἴερῶν nomine

continentur, soli sacerdotes liberis tradebant: haec Clemens Alex. V. Stromat. p. 657. Porphyr. Vit. Pyth. p. 15. et Diodor. III. 4., ubi plura. WESS.

91. 84. Γεωμετρίαν δὲ τὴν ἀριθμητικὴν] Utramque statim cum ipsis literis iuuentutem studiose docebant, Platone VII. Leg. p. 819. A. auctore: Arithmeticam in primis, quam cum in Aegypto accuratius esset edoctus, πατὴ τὸ Ἀγυπτιανὸν ἀριθμον ἐξ gentis eius placitis σύστημα τῶν μονάδων unitatum collectionem definiit Thales apud Iamblich. in Nicomach. Arithmet. p. 11. Quare et Moses utramque puer admodum, si verum assecutus est Philo Iud. I. Vit. Mos. p. 606. A. inbibit. WESS.

91. 87. Ταῦτα δ' οὐ γάδιον etc.] Hanc eandem Geometriae originem Hero in Geometria sua, cuius partem excerptserunt Benedictini Analect. Graec. p. 311., Servius Elog. Virgil. III. 41., Iamblich. Vit. Pythag. c. 29. et plures alii profitentur. WESS.

91. 94. Παρατηρήσεως τῶν ὕστρων] Confer supr. c. 50. WESS.

92. 96. Ἐξ ἑτῶν ἀπίστων τῷ πλήθει] Si Platonem Epinom. p. 987. A. audis, χρόνῳ μηριετεῖ παὶ ἀπέλοψ decem milium annorum, (confer II. Leg. p. 656. E.) et paene infinito tempore, in sideribus observandis assidui fuere; qua in re gentis, a qua hand pauca acceperat, ambitioni multum dedisse videtur. Habuisse tamen astrorum observationes, multis ante Diodorum aetatibus diligentissime collectas, negari non potest. Vide Proclum in Plat. Timaeum p. 31. et 45. WESS.

92. 99. Καὶ στηριγμοὺς] Στηριγμοὺς appellant quasdam astrorum quasi consistiones, ut Gelliano verbo dicam, cum ea nec progredi, nec recedere videntur. Basilius M. Homil. I. in Hexaëmer. p. 5. A. παὶ ἐπαναφορὰς ὕστρων, καὶ στηριγμοὺς, καὶ ἀποκλίσεις δι' ἀποιβείας τηρίσαντες. Conf. Arati Schol. Phaen. 460. WESS.

92. 1. Τῶν ζών γερέσεις] Sectabantur hoc genus Astrologiae Aegyptii diligentissime, Herodoto II. 82. et Galeno III. Dier. Decret. p. 447. et Porphyrio in Eleg. Eth. Stobaei p. 203. auctoribus, opinati ex astrorum vi et lunae tactu vitae valetudinisque habitum pendere. Quare et medicinam Astrologiae et utriusque τὴν τελεστικὴν, seu mysticam quandam sacrorum et initiandi rationem, iungebant, si fides Scholiastae Ptolem. in Tetrabibl. p. 15. et xxxvi Decanos totidem corporis humani partibus praeficiebant apud Origen. VIII. C. Cels. 58. p. 785., inque legendis herbis multa superstitione ex Hermetis quodam libro utebantur. Atque hanc medicinae corum partem amplexus est Pamphilus Alexandrinus, qui herbarum imagines et vires πατὴ στοιχεῖον, sive ordine alphabeticō, digessit, docente ex Galeno V. simpl. Medic. Fac. p. 68. Lambeccio II. Bib. Vindob. p. 535. Non equidem ignoro, multa L. Kusterum ad Suidae Ἰάμψιλος Lambeccio rescripsisse,

interque alia, Galenum nec de herbarum iconibus nec de ordine alphabeticō ullam mentionem fecisse: quod equidem factum nolle: nam et Ἰδέας τῶν βοτανῶν illi tribuit Galenus, et ita describit, ut imagines esse debeant, et praeterea se κατὰ στοιχεῖον suum opus concinnasse, ut olim Pamphilus. Οἵτω δὲ, inquit, ζαὶ Ηέμηρος ἐποίησατο τὴν περὶ τῶν βοτανῶν πραγματείαν. quod et ipso herbarum ordine, quem probaverat, firmatur: primo enim loco Ἀργότονος, tum ὕγρον, ὕγρωστον, ὕγρονσαν, ὀδηλωτὸν posuerat. Verum hoc obiter; nunc ad institutum. WESS.

92. 7. *Kai zoūtōr aσtēgōr ἐπitōlās*] An et hinc, ut alia, Pythagoreorum illi acceperunt, qui cometen τῶν σὺν ἀεὶ γαυμήρων, διά τινος δὲ ὠρμηέρον γόρον περιοδιῶς ἀνατελλόρτων ex earum stellarum numero perhibebant, quae non semper videntur, sed statu tempore certaque revolutione oriuntur apud Plutarchum III. Placit. Philosoph. T. II. p. 893. B. Utut id fuerit, oportet in siderali scientia nostrae aetatis astronomes longe præterierint, quibus adeo felicibus needum esse lieuit, ut erinitarum stellarum ortus et redditus liquida ratione finirent. WESS.

92. 10. *Toὺς ἐν Βαθύλῶν Χαλδαίον*] Conf. supr. cap. 28. et II. 29. WESS.

92. 17. *Kai μονσιὴν μαρθάρει*] De musica districte obloquitur Plato II. Leg. p. 656. et 657., Isidis quaedam poēmata, certis modis cantari solita, Aegyptiis tribuens. Iam cum inter sacerorum administros fuerit φόδος, qui sollemini in pompa σύμπολοι τῆς μονσιῆς gestabat apud Clement. Alex. VI. Stromat. p. 757., et Herodot. II. 79. cantilenae eorum meminerit, haud profecto male inter artes, quas Moses in Aegypto edocetus est, Philo Iud. I. Vit. Mos. p. 606. A. μονσιὴν σύμπολον omnem musicam, quae et instrumentis et assa voce peragitur, enumerat. WESS.

92. 20. *Ἄλλὰ ἡώην διληψόροιον*] His paria disputat Galenus eo libro, quo ad Thrasybulum inquirit, utrum musica an gymnastice ad valetudinem plus conferat, p. 300. Quod autem brevi post M. et Co. τῶν ἀνούρτων γυνὴς præferunt, etsi blandiri possit, ex Grammatici Scholio venisse suspicor. WESS.

92. 25. *Κλυσμοῖς ζαὶ νηστεῖαι*] Hoc sequor; nam vulgo quod κλυσμοῖς additur ζαὶ ποτίσις τοὶ καθαριγλοῖς, id librario deberi, vetusti Codd. resque ipsa indicate. Probabant Aegyptiū medicinam οὐ διατετρεψεύροντος οὐκάνοντος γρομέτην, quaeque periculosa medicamenta vitabat, apud Isocrat. Laud. Busir. p. 330. hinc vomitu et clysteribus præcipue purgabantur, ut hic Diodor. et ante eum Herodot. II. 77., tum etiam Diogenes Laert. III. 6. adamonent: neque ad ea tamē cūsius, quam per leges licebat, decurrebant, secus suo periculo faciebant ex veteri constitutione in Aristot. III. Polit. II. Quae mox sequuntur ζαὶ ἔκαστην ἴμερα etc., ea Comringio melius accepisse videtur O. Borrichius Hermet. c. 6. p. 160. WESS.

92. 31. *Kai τὰς ἐπὶ τῆς etc.*] *'Epi supposititum videtur.* RHOD. *Ἐπὶ τῆς χώρας malbat Ursinus. Ego Clarom. auctoritate praepositionem induxi.* WESS. in Add.

93. 36. *Toῖς ἐξ τῆς ἱερᾶς βίβλων νόμοις*] *Sex libros, qui ad medicinam Aegyptiorum pertinerent, habet Clemens Alex. VI. Strom. p. 758. περὶ τῆς τοῦ σώματος κατασκευῆς, περὶ ρόσων, περὶ δογμάτων, περὶ φαρμάκων, περὶ ὅγθαλμῶν, περὶ γνωμένων.* qui unone volumine fuerint comprehensi, an alium intellexerit Diodorus; non habeo dicere. WESS.

93. 40. *Θαύματον ποίουν ὑπομένοντο]* Non licuisse Aegyptiis in artium, quas proflitebantur, studio quiequam *zaiototoμεῖν* et Plato II. Leg. p. 56. D. indicat; acerbior tamen haec lex. Alioqui ut medico *inputari eventus mortalitatis non debet, ita quod per imperitiam commisit inputari ei debere recte sciseit* Ulpian. L. 6. §. 7. D. de Offic. Praes. nam, ut Persius V. 97.